
OR.0012.3.14.2022 
 

 P R O T O K Ó Ł  Nr 41/22 
 

ze zdalnego posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, 
odbytego w dniu 23 sierpnia 2022 r. 

 pod przewodnictwem Radosława Budy 
 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Buda Radosław        - przewodniczący  
2. Duda Robert 
3. Gęsiak Andrzej         
4. Grajnert Tomasz      
5. Mituła Bronisław  
6. Poznerowicz Krzysztof          
7. Zarębska Maria         - zastępca przewodniczącego 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Joanna Skotnicka – Fiuk - Zastępca Burmistrza Wielunia 
2. Arkadiusz Skupień  - Naczelnik WSO i Kierownik USC 
3. Ewa Duda   - Pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej                                                 

i Mieszkaniowej 
4. Michał Janik    - Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania        

Przestrzennego 
 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały uchylającej uchwałę Nr LXIII/788/22 Rady Miejskiej                         

w Wieluniu z dnia 20 kwietnia 2022 r. zmieniającą uchwałę Nr LX/756/22 z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej  

z terenu Gminy Wieluń za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu pożarniczym. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Ruda. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na skrzyżowaniu ulic: 
Krakowskie Przedmieście, Barycz, Królewskiej i Targowej w Wieluniu. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Dąbrowa. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których znajdują się domki 
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 



w kompostowniku przydomowym i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy. 

10. Zapoznanie się z informacją o utrzymaniu porządku, czystości i zieleni oraz czystości wód, 
powietrza  i hałasu na terenie Gminy Wieluń. 

11. Zapoznanie się z informacją o realizacji przez gminę obowiązku odbioru odpadów komunalnych 
oraz o stanie podłączeń do kanalizacji sanitarnej – stan na dzień 30.06.2022 r. 

12. Rozpatrzenie pisma Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieluniu (nr kancel. 

10732). 

13. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

14. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 
P u n k t  1 

 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Radosław Buda dokonała otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich 
obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, obecnych: 7. 
Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia.  
 
Uwag nie stwierdzono. Porządek został przyjęty bez zmian. 

 
P u n k t  2 

 
Zaopiniowanie projektu uchwały uchylającej uchwałę Nr LXIII/788/22 Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. zmieniającą uchwałę Nr LX/756/22 z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy 

Wieluń za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym 

(zał. nr 2). 

 
Przewodniczący Radosław Buda poprosił o wyjaśnienia Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich. 
 
Naczelnik WSO i Kierownik USC Arkadiusz Skupień poinformował, że jest to uchwała techniczna. 
9 czerwca były uchwalane dwie uchwały. Pierwsza uchylała kwietniową (to jest ta na którą jest 
złożony projekt), a druga zmieniała wtedy uchwałę z lutego. W uchwale uchylającej uchwałę 
z kwietnia nie wiedzieliśmy, że jest opublikowana w Dzienniku Województwa Łódzkiego. Był tam 
zapis § 4 który brzmiał: „wchodzi w życie z dniem podjęcia”. Wojewoda w drodze rozstrzygnięcia nam 
to zakwestionował i ją uchylił. Ona jest nam już nie potrzebna, bo ta druga uchwała została 
zaakceptowana przez Wojewodę. Kwestie dotyczące ekwiwalentu są uregulowane w uchwale która 
została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 1 lipca. Natomiast 
ta uchwała jest techniczna, jest napisana tak by przestała funkcjonować w obrocie prawnym. Zmiana 
polega tylko i wyłącznie na tym, że w § 4 wprowadzamy zapis „wchodzi w życie 14 dni 
po ogłoszeniu”. Nie będzie ona funkcjonowała, bo wszystkie kwestie są uregulowane w drugiej 
uchwale nr 830/22 
 
Przewodniczący Radosław Buda zapytał dlaczego jako Radni podejmowaliśmy tą uchwałę parę 
miesięcy wcześniej? 
 



Naczelnik WSO i Kierownik USC Arkadiusz Skupień odpowiadając: początek całej procedury był 
w lutym. Wojewoda wtedy nam zakwestionował pewne zapisy. Po raz kolejny w kwietniu była 
przedłożona uchwała, którą teraz procedujemy. My i tak ją ostatecznie uchylimy, bo Wojewoda 
zakwestionował tam też pewne zapisy. W czerwcu po raz kolejny były podejmowane dwie uchwały. 
W jednej z nich zbieraliśmy wszystkie uwagi Wojewody i zmienialiśmy uchwałę wracając do uchwały 
z lutego.  Uznaliśmy z mecenasem (przy akceptacji Burmistrza), że ta uchwała z kwietnia, jest nam 
niepotrzebna i Wojewoda przyznaje nam rację, gdyż w  drodze rozstrzygnięcia nadzorczego 
Wojewody stwierdzona została jej nieważność. Natomiast technicznie ona jeszcze funkcjonuje i Rada 
powinna podjąć teraz uchwałę, że wchodzi w życie z dniem 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego i wtedy zostanie uchylona oraz przestanie funkcjonować 
w obrocie prawnym.  
  
Przewodniczący Radosław Buda techniczna czyli fakultatywna, to może a nie musi tak? 
 
Naczelnik WSO i Kierownik USC Arkadiusz Skupień została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, tylko Wojewoda zakwestionował ten zapis, że była podjęta z zapisem, 
że wchodzi w życie z dniem podjęcia. W momencie, kiedy ją Rada podejmowała my nie wiedzieliśmy, 
że jest opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Te informacje się minęły. 
Dlatego teraz w § 4 wprowadzamy zapis :podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. Ona ostatecznie zostanie uchylona 
i przestanie funkcjonować w obrocie prawnym. 
 
Radna Maria Zarębska czyli zapis wchodzi w życie z dniem podjęcia był zły? 
 
Naczelnik WSO i Kierownik USC Arkadiusz Skupień tak to był nasz błąd. Jest już jedna uchwała 
prawidłowa, ona jest podjęta i reguluje całą problematykę ekwiwalentu dla strażaków. 
 
Radny Tomasz Grajnert czy tam też był zapis, że z dniem podjęcia czy po upływie 14 dni? 
 
Naczelnik WSO i Kierownik USC Arkadiusz Skupień w tej która została zatwierdzona było 14 dni. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 
 
Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały uchylającej uchwałę Nr LXIII/788/22 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 20 kwietnia 
2022 r. zmieniającą uchwałę Nr LX/756/22 z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Wieluń za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym, kto jest przeciw, 
a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie jednogłośnie (przy 7 „za”) pozytywnie 
zaopiniowali ww. projekt uchwały.  
Opinia nr 132/41/22 stanowi zał. nr 3. 
 

P u n k t  3 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Ruda (zał. nr 4) 

 
Przewodniczący Radosław Buda poprosił Burmistrza o wyjaśnienia. 
 



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa rezygnacja sołtysa nastąpiła po  spotkaniu, które odbyło się 
na boisku LZS Piast Ruda. Dostaliśmy zaproszenie od powiatu aby wziąć udział w wydarzeniu. 
Na to spotkanie pojechała Pani Burmistrz. Okazało się, że były tam przekazywane przez Pana posła 
„kartki” z informacja o kwocie dotacji, przyznanej z programu, który był dedykowany do gmin 
popgrowskich. Gmina złożyła dwa wnioski  i jeden z nich został pozytywnie zaopiniowany. Sołtys wraz 
z Posłem błędnie przekazali społeczeństwu, że dotacja która została przyznana, będzie dedykowana 
na modernizacje boiska, na którym odbywało się to wydarzenie, nie sprawdzając uprzednio na jakie  
zadania był napisany wniosek. Natomiast wniosek był napisany na budowę boiska przy szkole 
podstawowej w Bieniądzicach (od dwóch lat posiadamy tam dokumentacje), gdyż jest tam dużo 
dzieci w szkole, a dodatkowo jest tam najgorsza baza sportowa ze wszystkich szkolnych gmin. 
Dodam, że program dotyczył gmin popgrowskich, a nie miejscowości w której był PGR. Drugi wniosek 
był na budowę bieżni i placu zabaw przy szkole podstawowej w Rudzie. Sołtys poczuł się oszukany 
przez nas, jednak on wcześniej tego wniosku nie sprawdził. Prawda jest, że w pierwszej koncepcji 
którą mieliśmy, zakładała ona by to boisko zmodernizować. Jednak nie posiadamy dokumentacji 
na tą modernizację boiska oraz występują tam jeszcze problemy własnościowe. Występowało ryzyko, 
że nie zdążymy w ciągu 9 miesięcy mieć dokumentacji oraz uregulować kwestie własności tego 
terenu. Dlatego też wycofaliśmy się z tej koncepcji, z tego miejsca, bo było ryzyko, że tych pieniędzy 
tam nie wykorzystamy. Pojawiła się nieoficjalna informacja, że gmina może liczyć na maksymalnie 
około 1 mln zł dotacji. Dlatego uznaliśmy, że trzeba wziąść co jest możliwe i zrobić to, na co mamy 
dokumentacje. Co może być zrobione w krótkim okresie czasu by służyło dzieciom i mieszkańcom 
naszej gminy. Po wszystkim sołtys poczuł się oszukany (co uważam za niezasadne), uniósł się swoją 
ambicją i w związku z tym złożył rezygnację. Rada teraz musi przyjąć uchwałę aby móc ogłosić 
zebranie sołeckie w celu wyboru nowego sołtysa. Dodam, że problem się stworzył dlatego też, że to 
spotkanie zorganizowane zostało z dnia na dzień. Dzień wcześniej otrzymaliśmy informację 
ze starostwa, że na boisku którego właścicielem jest gmina odbędzie się jakieś wydarzenie. 
Było to kuriozalne, że ktoś zaprasza nas na nasz teren, na tego typu wydarzenie. 
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk czułam się tam niekomfortowo, sytuacja na miejscu 
była nieprzyjemna. Tak naprawdę wystarczyłby tylko jeden telefon od sołtysa z informacją, że planuje 
takie wydarzenie. Jednak do nas nie zadzwonił. W trakcie takiej rozmowy mogło by to wyniknąć, 
że pieniądze przeznaczone są na Bieniądzice. 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa kontynuując problem polega na tym, że byliśmy poinformowani 
aby być na boisku w Rudzie lecz nie było podanego konkretnego powodu tego spotkania. Gdybyśmy 
wiedzieli, że ono tego dotyczy to Pani Burmistrz wzięłaby wniosek, który był faktycznie złożony i nie 
byłoby niejasności. 
 
Radny Tomasz Grajnert czyli pierwsza propozycja była na przebudowę boiska? 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa my zbieraliśmy informację, co można w ramach tego programu 
można zrobić. Złożyliśmy dwa wnioski. Natomiast dla nas ważniejszym wnioskiem (który bardziej 
pasował do tego programu) było złożenie wniosku na budowę kanalizacji w miejscowości Masłowice, 
bo był tam PGR i jest to miejscowość, która jeszcze nie ma kanalizacji. Na tym wniosku nam bardzo 
zależało – wnioskowaliśmy o kwotę 5 mln zł. Drugi wniosek był alternatywny, gdyby jeden nie 
przeszedł to byłby drugi. Pierwotnie ustaliliśmy, że będzie element związany z częścią lekkoatletyczną 
przy szkole i plac zabaw oraz boisko w Rudzie też miało być. Tylko, że warunkiem powodzenia tego 
programu jest to, że w ciągu 10 miesięcy od otrzymania środków musimy ogłosić przetarg. My takiej 
pewności nie mieliśmy ponieważ nie posiadamy dokumentacji na przebudowę tego boiska oraz 
nieuregulowane są własności całej działki gdzie znajduję się boisko. Procesy uregulowania własności 
trwają długo, nie są zależne od gminy, jest to kwestia Sądu.   
 



Przewodniczący Radosław Buda podsumowując jest to osobista decyzja sołtysa. Nasuwa mi się 
pytanie: czy jest zachowana odpowiednia relacja urząd – sołtysi? Co się dzieje w relacjach urząd –
sołtysi, że kolejna osoba rezygnuje z funkcji? 
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk sołtys był u mnie dwa tygodnie przed tym 
wydarzeniem. Rozmawialiśmy o różnych sprawach. Zgłaszał mi różne tematy i sprawy. Nie mamy 
problemów z kontaktami z sołtysami. Mamy utworzoną specjalną grupę. Gdy dzwonią to są od razu 
przyjmowani. Ich sprawy załatwiane są priorytetowo. Nam bardzo zależy na dobrej relacji, ponieważ 
są oni pierwszym kontaktem z mieszkańcem, więc nie możemy ich zignorować.  
 
Przewodniczący Radosław Buda czyli posiadacie prawidłowe relacje? 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa relacje są bardzo dobre.  
 
Naczelnik WSO i Kierownik USC Arkadiusz Skupień wyjaśnię, że z statusu sołectwa wynika, jeżeli 
sołtys złoży rezygnację i ją podtrzyma to wygasa jego mandat. Stąd też ta procedura musiała zostać 
dokonana. 
 
Przewodniczący Radosław Buda zapytam, co się stanie gdy nie przyjmiemy tej uchwały? 
 
Naczelnik WSO i Kierownik USC Arkadiusz Skupień nie podjęcie uchwały zablokuje drogę do wyboru 
nowego sołtysa. Sołectwo nie może działać bez sołtysa. 
 
Przewodniczący Radosław Buda czy jemu już wygasł mandat? 
 
Naczelnik WSO i Kierownik USC Arkadiusz Skupień wygasł z dniem podpisania rezygnacji. Zgodnie z 
zapisami statutu z dniem podpisania rezygnacji wygasa. Aby zwołać zebranie w celu powołania 
nowego sołtysa musi być podjęte w drodze uchwały Rady Miejskiej. Stąd też został przedłożony 
projekt uchwały. Następnie w drodze zarządzenia Burmistrz określa datę, godzinę i miejsce gdzie 
odbędzie się zebranie sołeckie oraz jego porządek obrad. W statucie jest określone, że Burmistrz 
zwołuje zebranie w celu wyboru sołtysa. Nawet gdy poszczególny członek rady sołeckiej złożyłby 
rezygnację ze swojej funkcji to również byłaby taka sytuacja. Gdy uchwała zostanie podjęta przez 
Radę Miejską niezwłocznie przystąpię do pracy nad zwołaniem tego zebrania i wyborem sołtysa, 
dlatego, że do końca września musi być uchwalony w każdym sołectwie fundusz sołecki. Dodam, że 
teraz sołectwo funkcjonuje, gdyż (zgodnie ze statutem) sołtys wyznacza zastępcę. Natomiast 
sołectwo nie może działać bez sołtysa. 
 
Przewodniczący Radosław Buda czy wybory są jawne? Czy wyglądają jak wybory? 
 
Naczelnik WSO i Kierownik USC Arkadiusz Skupień głosowanie jest tajne. Burmistrz wyznacza 
przewodniczącego zebrania, pilnujemy wyborów. Każdy z mieszkańców sołectwa, który jest tam 
zameldowany i jest pełnoletni ma prawo przyjść na takie zebranie i oddać swój głos. 
 
Przewodniczący Radosław Buda czy w ramach pracy zawodowej pracownicy przeprowadzają 
wybory? 
 
Naczelnik WSO i Kierownik USC Arkadiusz Skupień na takie wybory jedzie najczęściej Naczelnik 
i dwóch pracowników technicznych. Przygotowują m.in. karty do głosowania czy też sporządzają 
protokół. Wybór nowego sołtysa jest dokonywany z kandydatów zgłoszonych przez mieszkańców.  
 
Radny Tomasz Grajnert czy sołtys został poinformowany, że to boisko nie było w tym wniosku? 
 



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa myślę, że sołtys powinien się interesować tym tematem. 
Nie doszłoby do takiej sytuacji gdybyśmy wiedzieli po co tam jedziemy. Dostaliśmy informację 
w czwartek, dzień przed spotkaniem, że nas zapraszają na spotkanie na boisku w Rudzie. Zabrakło tu 
komunikacji. 
 
Radny Tomasz Grajnert może sołtys miał świadomość, że jak da propozycję modernizacji boiska 
to jest ona zaakceptowana. Natomiast Państwo stwierdzili, że nie ma takiej możliwości. 
Podsumowując nie wystąpiła komunikacja zwrotna, że nie będzie tego boiska. 
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk to nie było z tygodnia na tydzień, tylko kilka miesięcy 
wcześniej był składany wniosek. Dziwię się, że on tego nie sprawdził. 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa  wniosek był składany w marcu. 
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk czy nie dziwicie się, że on nie zadzwonił i powiedział, 
że cos takiego organizuje u siebie?  
 
Radny Tomasz Grajnert próbuje zrozumieć tą sytuacje, chce uzyskać wszystkie informacje.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa  w marcu był składany wniosek. Długo myśleliśmy co zrobić. 
Dla mnie priorytetem było to, aby wprowadzić do tego programu boisko przy szkole podstawowej 
w Bieniądzicach, wiedziałem, że możemy to boisko szybko zrobić. A aby nie było, że Ruda nic z tego 
nie otrzymuje, to dodaliśmy segment lekkoatletyczny, bieżnię i plac zabaw. Na boisku również 
zależało nam aby je zrobić ale było spore ryzyko, że nie zdążymy uregulować wszystkich spraw 
własnościowych. Gmina sukcesywnie bazy sportowe na terenie Gminy poprawia i Ruda również 
będzie miała zrobione boisko, tylko musimy sprawy własności mieć uregulowane.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 
 
Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Ruda, kto jest przeciw, a kto 
wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 7 „za”) pozytywnie 
zaopiniowali ww. projekt uchwały.  
Opinia nr 133/41/22 stanowi zał. nr 5. 
 

P u n k t  4 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na skrzyżowaniu ulic: Krakowskie 
Przedmieście, Barycz, Królewskiej i Targowej w Wieluniu. (zał. nr 6). 
 
Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ktoś ma uwagi? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 
 
Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na skrzyżowaniu ulic: Krakowskie Przedmieście, 
Barycz, Królewskiej i Targowej w Wieluniu, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
 



W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 7 „za”) pozytywnie 
zaopiniowali ww. projekt uchwały.  
Opinia nr 134/41/22 stanowi zał. nr 7. 

 
P u n k t  5 

 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Dąbrowa.(zał. nr 8 ) 

 
Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ktoś ma uwagi? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  
 
Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Dąbrowa, kto jest przeciw, a kto 
wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 7 „za”) pozytywnie 
zaopiniowali ww. projekt uchwały.  
Opinia nr 135/41/22 stanowi zał. nr 9. 
 

P u n k t  6 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (zał. Nr 10 ) 
 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ktoś ma uwagi? 
 
Radny Tomasz Grajnert w §2 jest informacja, że jeśli będą odpady niesegregowane to opłata 
ryczałtowa jest 570,00zł. Zapytam skąd taka wysoka kwota? 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa  kwestia uregulowania opłat za działki niezamieszkałe (…) to teraz 
znajduje regulacje w ustawie o utrzymaniu czystości na terenach gmin. W tej ustawie podane są 
stawki. 
 
Radny Tomasz Grajnert  nie więcej niż 10% średniego wynagrodzenia. 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa  według obwieszczenia prezesa GUS dochód na 1 osobę wyniósł 
2061 zł i na bazie tego się opieramy. Generalnie ustawa nie dopuszcza niesegregowanie śmieci. 
Natomiast kwota za niesegregowane odpady to jest trzykrotność tej  stawki bazowej. Na terenie 
gminy jest maksymalnie kilkadziesiąt działek letniskowych. 
 
Przewodniczący Radosław Buda czyli są takie na naszym terenie? 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa  tak. To nie dotyczy ogródków działkowych. To chodzi o działki 
z których ktoś korzysta w weekend. Jest niewielka skala na naszym terenie. Musimy taką uchwałę 
podjąć, bo jesteśmy do tego zobowiązani.  
 
Radny Tomasz Grajnert zapytam czy nie może być dwukrotność kwoty np. do 400zł? 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa  może złożyć Pan taki wniosek i zgodzę się na to. 



 
Radny Tomasz Grajnert składam wniosek aby w § 2 projektu uchwały w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których 
znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe wysokość stawki zmniejszyć z kwoty 570,00 zł za rok do kwoty 380,00 zł za rok. 
 
Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
wniosku Radnego Tomasza Grajnerta, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 7 „za”) przyjęli wniosek. 
Wniosek 29/41/22 stanowi zał. nr 11. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  
 
Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wraz z przyjętym wnioskiem nr 29/41/22, 
kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 7 „za”) pozytywnie 
zaopiniowali ww. projekt uchwały wraz przyjętym wnioskiem.  
Opinia nr 136/41/22 stanowi zał. nr 12. 
 

P u n k t  7 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. (zał. Nr 13 ) 
 
Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ktoś ma uwagi? 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa  będzie złożona autopoprawka do projektu uchwały: w § 1 ust. 2 
w której wykreśla się słowa: „od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca”, 
zastępując następującymi słowami: „od dnia rozpoczęcia użytkowania nieruchomości”. Ta zmiana 
będzie dokonana na wniosek Radnej Marii Zarębskiej, który został wystosowany na innej Komisji. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  
 

Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wraz z autopoprawką, kto 
jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 7 „za”) pozytywnie 
zaopiniowali ww. projekt uchwały.  
Opinia nr 137/41/22 stanowi zał. nr 14. 
 
 
 



P u n k t  8 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne. (zał. nr 15) 
 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ktoś ma uwagi? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 
 
Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od 
głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 7 „za”) pozytywnie 
zaopiniowali ww. projekt uchwały.  
Opinia nr 138/41/22 stanowi zał. nr 16. 
 

P u n k t  9 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. (zał. nr 17) 
 
Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ktoś ma uwagi? Nikt się nie zgłosił. 
 
Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji, o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, kto jest 
przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 7 „za”) pozytywnie 
zaopiniowali ww. projekt uchwały.  
Opinia nr 139/41/22 stanowi zał. nr 18. 
 

P u n k t  10 
 

Zapoznanie się z informacją o utrzymaniu porządku, czystości i zieleni oraz czystości wód, powietrza  
i hałasu na terenie Gminy Wieluń (zał. nr 19) 
 

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ktoś ma pytania? 
 
Radna Maria Zarębska czy w porządku obrad najbliższej sesji będzie poprawiony tytuł tej informacji? 



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa będzie zdjęty punkt z tego porządku obrad. Na kolejną sesje będzie 
przygotowana kompletna informacja. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 

P u n k t  11 
 

Zapoznanie się z informacją o realizacji przez gminę obowiązku odbioru odpadów komunalnych oraz 
o stanie podłączeń do kanalizacji sanitarnej – stan na dzień 30.06.2022 r. (zał. nr 20) 
 
Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ktoś ma pytania? 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa stan przyłączy kanalizacyjnych się zmieni, ponieważ jesteśmy 

w trakcie realizacji Programu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Wykonawca realizuje 

teraz około 200 przyłączy na terenie gminy, w związku z tym programem. Ten wskaźnik w ciągu 

najbliższego roku w poszczególnych sołectwach jeszcze nam wzrośnie. Pozytywne jest to, 

że w miejscowościach, które teraz przyłączamy do kanalizacji, to tam poczucie świadomości 

ekologicznej jest dużo wyższe niż w miejscowościach, które jako jedne z pierwszych miały kanalizację. 

Widzimy, że w tych miejscowościach większość mieszkańców czeka na to by mogła przyłączyć się do 

niej. Jak Państwo wiedzą chcemy skończyć kanalizację w Sieńcu i zostaną nam jeszcze Masłowice. 

 

Przewodniczący Radosław Buda w tabeli są informację o liczbie posesji na podstawie deklaracji 

śmieciowej. Dlaczego w tej tabeli opisane są sołectwa natomiast miasto nie jest opisane , przecież 

na ulicach miasta każdy indywidualnie zawiera umowy? 

 

Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk nie posiadamy takich statystyk. Nie mamy  
przydzielonych do danej ulicy danych z ilością złożonych deklaracji. Nie mamy do tego osobnej bazy, 
a przygotowanie jest bardzo czasochłonne.  
 
Przewodniczący Radosław Buda czy nie można tego przygotować, posortować w komputerze? 

 

Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk  nie mamy do tego osobnej bazy, a przygotowanie jest 
bardzo czasochłonne.  
 

Radny Tomasz Grajnert pojawiają się tu rozbieżności w ilości podłączeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych i w odpadach śmieciowych. Czy są podejmowane działania by to sprawdzić? 

Czy ktoś celowo tego nie zrobił? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa są takie sytuacje, gdzie właściciele danej posesji wybudowali sobie 

przydomową oczyszczalnie ścieków i taka osoba nie będzie podłączać się do kanalizacji. Są również 

miejsca gdzie mieszkają starsze osoby, które nie mają żadnych następców i dla nich budowa przyłącza 

kanalizacji jest kosztowna i nie chcą tego robić. Największym problemem jest kwestia deklaracji 

śmieciowych. Staramy się sukcesywnie to  weryfikować. Od marca prowadzone są prace mocno 

zidentyfikowane, które przynoszą nam efekty.  W ostatnim półroczu zwiększyliśmy o 300 osób liczbę 

osób które płacą za śmieci. Myślę, że idąc tym kierunkiem uszczelnimy ten system na ile to będzie 

możliwe. Niestety ustawodawca dał nam mało środków w tym zakresie. My żeby udowodnić, 

wykazać i wydać decyzję, że na danej posesji mieszka więcej osób niż jest wpisanych do deklaracji, 

to zajmuje dużo czasu i pracy. Musimy to udowodnić z dwóch pozycji. Pierwsze z pozycji ilości 



odpadów, które są odbierane z danej posesji przez spółkę przez kilka miesięcy. Po drugie trzeba 

weryfikować zużycie wody (są tam normy, które określa ministerstwo w rozporządzeniu) jakie zużywa 

1 osoba. Gdy mamy już te dwie informacje i wykazują one większą ilość osób, które generują śmieci 

(niż jest podane w deklaracji), to wtedy wzywamy i wydajemy decyzję, oczywiście którą dany 

mieszkaniec może podważyć. Na obecną chwilę nikt z tych osób nie skierował swoich kroków do SKO, 

tylko zmienił swoją deklaracje i podwyższył liczbę osób za które już teraz płaci za odpady. W ten 

sposób możemy wykryć tylko te przypadki kiedy np. zapisanych jest 8 osób, a po ilości wody i ilości 

odpadów widzimy że jest tam np. około 20. Takie przypadki się nam ujawniły. Natomiast problemem 

jest dla nas to, że mieszka w danej posesji 5 osób, a zgłoszonych jest 4. Niech tylko na te 12 tys. 

gospodarstw w gminie każdy zmniejszy o jedną osobę to mamy już 1200 osób mniej.  

 

Przewodniczący Radosław Buda są różne sytuacje bo np. są studenci którzy mieszkają w innych 

miastach. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa problem polega na tym, że u nas jest wiele pracowników 

z zagranicy i skoro tu mieszkają to również tworzą śmieci. Tu jest większy problem, bo studenci to 

mniejsza jednostka. Mieliśmy jedną sytuacje na osiedlu za policją, gdzie było zgłoszonych 8-9 osób, 

a po ilości odpadów i zużycia wody wychodziło, że jest około 20 osób. Cała procedura wyjaśniania 

tego trwała około 3 miesiące zanim została wydana decyzja. Właściciel zapłacił zaległości które miał 

naliczone i na obecną chwile przypisał tam 16 osób – to również będziemy weryfikować czy jest taki 

stan faktyczny jaki podał. 

 

Przewodniczący Radosław Buda a co z osobami, które zrobiły sobie stałe zlecenie od lipca i co 

miesiąc płacą po nowych stawkach za śmieci? Czy to będzie jakoś rozliczone? 

 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa będzie to rozliczone. 
 
Przewodniczący Radosław Buda też tak tłumaczę mieszkańcom, ze nikt nie nadpłaca i wszystko 
będzie rozliczone. 
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk  uzupełniając jeszcze odpowiedź na pytanie Radnego 
Tomasza Grajnerta dotyczące rozbieżności. Proszę pamiętać też o tym, że są domy w których nikt 
nie mieszka np. domy w budowie czy też stare domy, które maja nadany numer, a nie ma tam osób 
na stale zamieszkujących. 
 
Przewodniczący Radosław Buda zawsze w informacji była zawarte, że prowadzone były kontrole 
przez przedsiębiorstwo komunalne – czy teraz to zaniechano? Czy funkcjonuje to nadal? 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa nas na dwa lata z kontroli wyłączył COVID, bo nie można było 
wejść na plac. 

 
Przewodniczący Radosław Buda a jak jest w tej chwili? 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa w tej chwili Straż Miejska ponawia kontrole i weryfikuje dane. 
Dodatkowo sprawdza wszystkie podmioty gospodarcze czy mają zawarte umowy na odbiór 
odpadów. 
 
Przewodniczący Radosław Buda a czy został już przyjęty nowy pracownik? 



 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa nie. W pierwszym konkursie nie udało się wyłonić kandydata. 
Teraz w sierpniu będzie przeprowadzony kolejny konkurs. 
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk  na razie wpłynęła jedna oferta. 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa była kiedyś u mnie kobieta, która posiadała wszystkie dokumenty, 
uprawnienia by pracować w straży miejskiej. Nie było w tamtym momencie wolnego etatu więc 
zaproponowałem, że gdyby pojawił się konkurs aby złożyła dokumenty. Ale nie złożyła ich w tym 
naborze. 
 
Przewodniczący Radosław Buda uważam, że powinna być w Straży Miejskiej zatrudniona kobieta. 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oczywiście, że tak. Są takie sytuacje, że w działaniach Straży dobrze 
byłoby mieć jako pracownika kobietę. Jest tak przecież np. w policji. 
 
Radny Bronisław Mituła w Straży Pożarnej również są kobiety np. w OSP. 
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka – Fiuk  do 26 sierpnia jest jeszcze termin składania ofert na 
wolne stanowisko do Straży Miejskiej. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 
Komisja informację przyjęła. 
 

P u n k t  12 
 

Rozpatrzenie pisma Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieluniu (nr kancel. 
10732). (zał. nr 21) 
 

Przewodniczący Radosław Buda widzę, że w projekcie budżetu Burmistrz zaproponował już taką 
kwotę. Ja natomiast odniosę się do tego pisma bardzo krytycznie. Pan Komendant, który się podpisał 
pod tym pismem trochę przesadził, bo są to zadania własne państwa. My jako gmina dajemy bardzo 
dużo na Straż Pożarną czy Policję i są pieniądze przeznaczone na kwestie związane 
z bezpieczeństwem. A jeżeli komendant podpisuję się pod pismem, że potrzebuje pieniądze 
na codzienne utrzymanie strażnicy to jest to niedopuszczalne. Jest to zadanie własne Państwa. 
Jestem przeciwny i proszę Burmistrza o przeznaczenie tych 15 tys. na bieżące utrzymanie dróg. 
Na pewno na komisji czy też sesji będę głosował przeciw jeżeli będzie przekazywana dla nich 
ta kwota.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zgadzam się w 100% z Panem Przewodniczącym Budą, ponieważ 
oprócz tego, że my przekazujemy dotacje na rzecz zakupów inwestycyjnych w policji czy straży, 
to jeszcze przekazujemy na OSP. Nawet dziś był na komisji rozpatrywany projekt uchwały odnośnie 
dodatków, które płacimy strażakom ochotnikom za ich służbę i ich poświęcenie.  Wiemy, również ile 
nas kosztuje zakup samochodu dla straży, oraz utrzymanie strażnic. A z każdym rokiem utrzymanie 
jest coraz droższe. Koszty bieżące które teraz ponosimy na ogrzewanie czy też prąd są coraz wyższe. 
My nie możemy przekazać na bieżące działania tylko na zamówienia inwestycyjne. 
 
Przewodniczący Radosław Buda w piśmie jest napisane: „na bieżące utrzymanie i funkcjonowanie 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieluniu”. A są to zadania własne Państwa 
m.in. Komendy Wojewódzkiej w Łodzi. My mamy na utrzymaniu OSP, gdzie przekazywane są  tam 
pieniądze i druhowie są zadowoleni z działań prowadzonych przez Radę i Burmistrza w kwestii 



finansowej i nie tylko. Do Państwowej Straży były przekazywane pieniądze na np. radiowóz, nożyce, 
co podnosi bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Natomiast po przeczytaniu tego pisma jestem 
zbulwersowany i jestem przeciwny.  
 
Radny Robert Duda czy nie należałoby założyć taki wniosek formalny?   
 
Przewodniczący Radosław Buda złoże ale jest w tym momencie prowadzona dyskusja i może 
członkowie mają inne zdanie. Cieszę się że Burmistrz w tej kwestii popiera moją opinię. Myślę, że na 
jutrzejszej sesji w jakiś sposób będzie to zdjęte. 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa jeżeli komisja przegłosuje ten wniosek, to ja zaproponuje 
autopoprawkę. 
 
Przewodniczący Radosław Buda w związku z powyższym składam wniosek formalny o zmianę 
w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń na 2022 w dziale 754 rozdział 75411 
zdjąć kwotę 15 tys. zł, która była przeznaczona dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wieluniu  i przekazanie tej kwoty na bieżące utrzymanie dróg.  
 
Radny Robert Duda co będzie równoznaczne z negatywną opinią tego pisma. 
 
Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za ww. wnioskiem, kto jest przeciw, 
a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji (przy 6 „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”) 
przyjęli wniosek.  
Wniosek nr 28/41/22 stanowi zał. nr 22. 
 

P u n k t  13 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Radosław Buda chciałem pogratulować Burmistrzowi za trafną decyzję w kwestii 

przebudowy placu przed Ratuszem oraz zmianę w tym miejscu organizacji ruchu. Zapytam tylko kto 

projektował zieleń w tym miejscu? Mieszkańcy proponują aby jeszcze dosadzić w tym miejscu 

hortensje. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa jest tu dużo cienia przez rosnące kasztany i byłby problem 
z utrzymaniem hortensji.  Będą dosadzone jeszcze inne rośliny oraz donice aby nikt nie wjeżdżał 
na ten plac. 

 
P u n k t  14 

 
Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodniczący Radosław Buda dokonał zamknięcia posiedzenia komisji. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:                                                                         Przewodniczący komisji 
 
Anna Wróbel                                                          Radosław Buda 


